sänkning av marknadsräntorna med 1 procentenhet skulle ha
minskat Sagax räntekostnader med 4 (–14) miljoner kronor på
årsbasis.

Sagax finansiering består primärt av eget kapital och ränte
bärande skulder. I syfte att begränsa refinansieringsrisken, defi-
nierat som risken att refinansiering av befintliga skulder ej kan
ske på skäliga villkor, strävar Sagax efter en lång genomsnittlig
återstående löptid på räntebärande skulder. Bolagets långfristiga
finansiering utgörs av börsnoterade obligationslån och banklån.
Såväl obligationslån som banklån innehåller särskilda åtaganden
om upprätthållande av exempelvis räntetäckningsgrad och belå-
ningsgrad. Detta innebär att kreditgivare kan ges rätt att kunna
påkalla återbetalning av lämnade krediter i förtid eller att kunna
begära ändrade villkor för det fall dessa särskilda åtaganden inte
uppfyllts av låntagaren. Fullständiga villkor för obligationslå-
nen finns tillgängliga på www.sagax.se. Nedan redovisas käns-
lighetsanalys vid förändring av fastigheters uthyrningsgrad
och effekt på Sagax räntetäckningsgrad. Nedan redovisas även
känslighetsanalys vid förändring av fastigheters marknadsvärden
och effekt på Sagax belåningsgrad.

Känslighetsanalys för fastighetsvärden

–20 % –10 % 0 % +10 % +20 %

Värdeförändring, Mkr –5 569 –2 785  – 2 785 5 569
Belåningsgrad, % 57 52 47 43 40

Känslighetsanalys för förändrad uthyrningsgrad

–10 % –5 % 0 % +5 % +10 %

Uthyrningsgrad, % 86 90 95 100 ET
Räntetäckningsgrad, % 381 404 426 449 ET

Känslighetsanalys för fastighetsvärderingar

Förändring
Värdeförändring,

Mkr

Direktavkastningskrav  +/– 0,25 %-enheter  –723/+776
Kalkylränta  +/– 0,25 %-enheter  –630/+664
Hyresintäkter  +/– 5 %  +1 055/–1 054
Fastighetskostnader  +/– 5 %  –191/+195

28 Delårsrapport januari-september 2018

Känslighetsanalys per 30 september 20181)

Belopp i miljoner kronor Förändring

Effekt på
förvaltnings

resultat, årsbasis

Effekt
på resultat efter

skatt, årsbasis3)

Effekt
på eget
kapital3)

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/–24 +/–19 +/–19
Hyresintäkter +/–1 % +/–23 +/–18 +/–18
Fastighetskostnader +/–1 % –/+4 -/+3 –/+3
Räntekostnader för skulder i SEK med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –31/+12 –24/+9 –24/+9
Räntekostnader för skulder i EUR med beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –25/–8 –19/–7 –19/–7
Räntekostnader för skulder i SEK utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –42/+23 –33/+18 –33/+18
Räntekostnader för skulder i EUR utan beaktande av räntederivat +/–1 %-enhet –39/+5 –30/+4 –30/+4
Omvärdering av räntederivat i SEK vid förskjutning av räntekurvor +/–1 %-enhet ET +33/–33 +33/–33
Omvärdering av räntederivat i EUR vid förskjutning av räntekurvor +/–1 %-enhet ET +29/–26 +29/–26
Förändring av valutakursen SEK/EUR2) +/–10 % +/–94 +/–73 +/–498
Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2018 +/–10 % +/–5 +/–4 +/–4

1) Exklusive resultatandelar i joint ventures.
2) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder bokförda i euro.
3) 22 % schablonskatt beaktad.

KÄNSLIGHETSANALYS
Nedan redovisas Sagax exponering för väsentliga risker i bolagets verksamhet.

VALUTARISKER
Värdena i koncernens balansräkning är delvis exponerade
mot valutakursförändringar, främst eurokursen. Nettoexpo-
neringen den 30 september 2018, tillgångar minus skulder i
euro, uppgick till 4 977 (4 409) miljoner kronor. I enlighet
med IAS 21 förs valutakurseffekter för utlandsverksamhet och